
                     
  

Ing. Jakub Večerka 
Tiskový mluvčí  
      +420 603 185 441     I                           vecerka@agenturasport.cz    I                         twitter.com/sportagentura 

Tisková zpráva 

18. 5. 2023 

 

NSA společně s Iniciativou SHARE uspořádala informativní seminář o 

dotačních fondech EU zaměřených na sportovní infrastrukturu  

Národní sportovní agentura spolu s Iniciativou SHARE Evropské komise uspořádala seminář 
zaměřený na možnosti využití dotačních fondů Evropské unie k podpoře sportu a sportovní 
infrastruktury. Tento odborný seminář přinesl nové perspektivy a podněty pro rozvoj sportu 
v České republice. 
 
I když sport nepatří mezi hlavní priority Evropské unie, jako je regionální rozvoj, digitalizace 
nebo environmentální udržitelnost, ukázalo se, že může z těchto prioritních oblastí nepřímo 
profitovat. S pomocí dotací z těchto programů by mohly být podpořeny různé sportovní 
projekty a vylepšení sportovní infrastruktury v České republice. 
 
Semináře se zúčastnili významní zástupci sportovního hnutí, městských samospráv, univerzit 
a národních autorit zodpovědných za administraci programů Evropské unie. Diskutovali o 
možnostech, jak využít evropské dotace k rozvoji sportovních projektů, a sdíleli své zkušenosti 
a nápady. 
 
Předseda Národní sportovní agentury, pan Ondřej Šebek, k organizaci semináře uvedl: "Jelikož 
NSA pracuje s omezeným rozpočtem, je pro nás důležité se rozhlížet i po dalších možnostech, 
jak získat více finančních prostředků do českého sportu, což může být právě prostřednictvím 
EU fondů." Tato slova jasně vyjadřují důležitost hledání nových zdrojů financování a využívání 
evropských dotací k podpoře sportu v České republice. 
 
Na semináři vystoupili také zástupci Ministerstva pro místní rozvoj a Ministerstva průmyslu a 
obchodu, kteří představili dotační programy, které mají ve své gesci. Jejich prezentace nabídly 
užitečné informace a návody pro zájemce o získání finanční podpory na sportovní projekty. 
 
 
 
 


